facta. Nec predicit in casibus imputantur percepti fru-

ctus in impensa ipsa melioramentorum. Ita Prepos. in dicit.

§. si vasallus, in fin. Moder. Paris. in d. gl. 5. nu. 78. Ruin.

in conf. 132. nu. 4. lib. 1. & Paris. in confil. 2. nu. 5. lib. 1.

qui de vasallo sic censuerunt, & de emphyteuta Iaf. l. 2.

num. 32. C. de iure emphyt. & de hærede grauato fidei-

commisso dixi supra nu. 4. Et Pistor in d. q. 42. num. 20.

Declaratur tertio, ut locum non habeat hac præsum-

ptio in t legatario, qui in re sibilegata sub conditione,

aliquid impedit pro ipsius rei conservatione, ut eam

euueniente condione consequi possit. Hanc sanè impen-

sam non dicitur is legatarius legasse heredi, apud quem

extat res, cum non donandi animo, sed conservandi rem

ipsam præsumatur impendisse. Ita probat I. sumptus, de

leg. 1. & ibidem late post alios declarat Iaf. num. 1.

Declaratur quartò, ut nō procedat predicta præsum-

ptio in custode t Castr. vel oppidi, qui perpetue custo-

dis & utilitatis loci causa impedit. Nam & iste præsum-

itur impedit non donandi animo, sed repetendi. Ita

declarat Iaf. in d. l. sumptus. nu. 7. de leg. 1. qui nu. 8. sub-

iungit idem esse quādō impedit in munitionibus Ca-

str. utputa in machinis & tormentis bellicis. Diversum

6 Quintus est casus, quando t patronus consentit nupijs

liberta, præsumitur ei donasse ius operarum. I. scut.

ff. de oper. libert. & docuit Alc. in l. cum quid. num. 39.

vers. cæterum. ff. si cert. pet.

Sextus est casus, quando marites t præstitit alimenta

vxori egræ, & morbo laboranti. Nam hoc casu præsumi-

tur illa donasse pietatis causa, & amore coniugal. & iō

repetere non poterit. l. quod in vxorem. C. de negotijs

gestis. vbi Alex. col. 1. & idem in confil. 31. num. 10. lib. 6.

Soc. Jun. in conf. 114. nu. 45. lib. 3. Osasc. in decis. 1. 32. nu.

17. & Mafard. in concl. 77. Qui nu. 2. subiunxit nō præ-

sumi donata, quando protestatus est se ea præstare animo

repetendi. Existimo hæc intelligi, & procedere, qn

maritus ultra debitum modum, & plus quam ferant vi-

res acceptæ dotis, ac forte sui patrimonij, exhibuit ali-

menta. Non autem si pro dotis quantitate, & debito ma-

ritali aliut vxoré sive sanam, sive agram. Nam tunc non

est disputandum, an donauerit, vel repetendi animo ex-

hibuerit, cu ea omnino præstare teneatur. leg. si cu dote.

§. fin autem in lauissimo. ff. sol. matr. iuncta l. ex anno.

ff. de don. inter vir. & vxor. & declarant Bart. in d. §. fin

art. in lauissimo. nu. 5. vbi Alex. nu. 7. & alii multi, quos